VEREADOR  ANÍBAL ALVES VILELA

                         INDICAÇÃO Nº 003/04

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado a Ilustríssima 1ª Dama, Senhora Marilene Debastiani, a presente Indicação, para

que sejam tomadas as providências necessárias no sentido adquirir uma vaca mecânica em

parceria com o Departamento de Agricultura.

     JUSTIFICATIVA

     Com a vaca mecânica estaremos dando um passo muito importante

no combate a fome, e contribuindo com o Programa Fome Zero, do Governo Federal. Com a

aquisição desta máquina, seria fornecido à população carente, alimento nutritivo, que é o leite

de soja, e o nosso Município já produz a matéria prima necessária.

    Sala das sessões, 19 de fevereiro de 2004.

 ANÍBL ALVES VILELA

VEREADOR PT